ニュースリリース

報道関係者各位

2019年 6月 18日発信

アライ建機オークション

「セリ幅変更と関西・福岡ヤードコーナー運用変更」のご案内

-会員様にとって更なる利便性向上へ-

 アライオートオークショングループ(以下アライ AA)のアライ建機オークション(以下アライ建機 A)で

は、会員様にとって更なる利便性向上と売りやすく買いやすい会場運営を目指し、セリ幅（スタート金

額と希望金額の幅）の変更と関西・福岡ヤードコーナーの運用を変更いたします。

アライ建機 Aでは、セリ幅（スタート金額と希望金額の幅）の制限を設けておりますが、多くの会員

様からのご要望にお応えし、2019年 7月 2日（火）開催分よりセリ幅を下記の通り変更いたします。

 また、アライ建機オークションでは多くの会員様にご利用頂きたく、2018年 7月に関西ヤードコーナ

ー、2019年 1月に福岡ヤードコーナーを新設いたしました。

関西ヤードコーナーですが、4月から 6月まで落札機保管料 30日間無料キャンペーンを実施。落札店様

にとって参加しやすい環境となったことで応札が増え、5月の出品台数は 128台、成約率は 63.3％とな

っております。また、落札機保管料 30 日間無料キャンペーンは好評につき 7 月以降も継続することに

加え、6 月より搬入時間が 24 時間可能になりました。（注：フォークリフト及びスロープ利用時間は午

前 9時から午後 5時、搬出時間は午前 9時から午後 5時）

福岡ヤードコーナーにつきましては、これまで月 1回の開催でしたが、以前より会員様から複数回開催

を希望する声があり、6月より第二・第四火曜日の月 2回開催になります。

アライ建機オークションでは、これからも会員様に役立つサービスを提供し続けて参ります。

< セリ幅変更内容>

【現行】 【変更後】

600万円以上900万円未満 300万円

900万円以上 400万円

スタート金額 セリ幅

300万円未満 100万円

300万円以上600万円未満 200万円

2,000万円以上 300万円

⇒

スタート金額 セリ幅

1,000万円未満 100万円

1,000万円以上2,000万円未満 200万円

アライ建機オークション専用ホームページ URL： https://www.araiace.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞

荒井商事株式会社 東京本部 担当：出縄 川上

電話番号:03-5204-2520

FAX     :03-5204-2370

URL:http://www.araiaa.jp/

https://www.araiace.jp/